
 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Váš dopis zn.: MUMT 11646/2023 Adresát 

Ze dne: 22.03.2023  
STAVITELSTVÍ – TRUNEC s. r. o. 
IČO: 27528545 
Zimní 823 

566 01 Vysoké Mýto 

Č. jedn.: MUMT 20090/2023 
Spis. značka: S MUMT 11612/2023 

Vyřizuje: Bc. Kamila Mlejnková 

Telefon: 461 353 087 
E-mail: kmlejnkova@mtrebova.cz 

Datum: 01.06.2023 

  

 

ROZHODNUTÍ 

o povolení částečné uzavírky provozu na silnici č. II/368 v obci Dlouhá Loučka 

 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, věcně a místně příslušný silniční správní 
úřad, podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), 
rozhodl v řízení o žádosti společnosti STAVITELSTVÍ – TRUNEC s. r. o., IČO: 27528545, Zimní 
823, 566 01 Vysoké Mýto, podané dne 22.03.2023, po projednání s vlastníkem pozemní 
komunikace, která má být uzavřena, podle ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona o 
pozemních komunikacích, tj. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, 
oddělení majetkové správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, která dne 
27.03.2023 vydala souhlasné vyjádření pod zn. SUSPK/2713/2023, po projednání s obcí, 
na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka, podle ustanovení § 24 odst. 2 
písm. b) zákona o pozemních komunikacích, tj. Obec Dlouhá Loučka, IČO: 00276588, 
Dlouhá Loučka 97, 569 43 Jevíčko, která v zastoupení starosty pana Mgr. Libora Cacha pod 
zn. Ca/008/2023 vydala souhlasné vyjádření, a 

povoluje 

v souladu s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích a ustanovením § 39 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 104/1997 Sb.), částečnou uzavírku provozu na 
silnici č. II/368 v obci Dlouhá Loučka, v úseku od č. p. 2 po č. p. 15 o délce cca 500 m.  

Důvod částečné uzavírky:  
Provádění stavebních prací na akci „Chodník podél silnice II/368 v obci Dlouhá Loučka od 
čp 2 do čp 15“. 
  



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

Popis dopravního omezení:  
Zhotovitel stavby bude provádět zaříznutí kraje vozovky pro osazení nové obruby 
chodníku. Dále bude prováděna výstavba nového chodníku a opěrné zdi podél silnice č. 
II/368 a výstavba autobusové zastávky. Následně bude provedena obnova povrchu 
vozovky. Stavební práce budou probíhat pod ochranou přenosného dopravního značení. 
Provoz bude řízen kyvadlově za pomocí světelného signalizačního zařízení, které bude 
umístěno před autobusovou zastávkou tak, aby nedocházelo k objíždění uzavřeného 
úseku silnice č. II/368 po místní komunikaci.  

Termín uzavírky: 01.04.2023 – 31.08.2023 

Objízdná trasa:  
Není stanovena.  

Omezení linkové autobusové dopravy:  
Uzavírkou provozu na silnici č. II/368 bude dotčena dopravní obslužnost zajišťovaná linkou 
680861 (dopravce BusLine Pardubicko s.r.o.). Výlukové jízdní řády se neschvalují. Po dobu 
uzavírky může na spojích docházet ke zpoždění. Nejsou garantovány žádné přestupní 
vazby a návaztnosti. 
Autobusová zastávka „Dlouhá Loučka,, samota“ bude v termínu od 08.06.2023 do cca 
31.07.2023 přesunuta o cca 30 m směrem k Moravské Třebové. Autobusová zastávka 
bude přesunuta před světelné signalizační zařízení.  
 
Stanovení dopravního značení:  
Opatření obecné povahy – Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 
vydal příslušný správní orgán, Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, dne 
14.03.2023 pod č. j. MUMT 09538/2023.  
 
Osoba zodpovědná za organizaci a zabezpečení akce: Pavel Balcar (stavbyvedoucí), tel.: 
603 830 398, e-mail: pbalcar@stavitelstvi-trunec.cz, STAVITELSTVÍ – TRUNEC s.r.o., IČO: 
27528545, Zimní 823, 566 01 Vysoké Mýto.  
 
Odpovědná osoba za instalaci dopravního značení: Stanislav Andrle, tel.: 724 120 406, 
JAST, s.r.o., IČO: 62065939, Rudé armády 45, 517 42 Doudleby nad Orlicí. 
 
Toto rozhodnutí se vydává za splnění podmínek: 

1) Uzavírka musí být řádně označena. Na začátku uzavírky musí být umístěna 
orientační tabule s uvedením data zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo 
právnické osoby, na jejichž žádost byla uzavírka povolena, popř. další vhodný údaj 
související se stavební akcí (její název, objednatel, projektant, stavbyvedoucí 
apod.). 

2) Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání 

mailto:pbalcar@stavitelstvi-trunec.cz


 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

uzavírky byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem. 
3) Po dobu uzavírky provozu bude zajištěn bezpečný průjezd autobusů 

v minimální šířce 2,8 m. 
4) Umístění dopravního značení na základě stanovené přechodné úpravy provozu 

zajistí odborná firma.  
5) Žadatel po celou dobu uzavírky provozu odpovídá na vlastní náklady za použité 

dopravní značení, jeho kontrolu, údržbu, případné opravy a následné odstranění.  
6) Ze strany zhotovitele během provádění prací nesmí dojít k ohrožení BESIP a bude 

dbáno o neporušenost a úplnost dopravního značení. 
7) Dotčená autobusová zastávka „Dlouhá Loučka,, samota“ bude žadatelem o 

uzavírku řádně opatřena informací o jejím dočasném přesunu. Žadatel dále 
zajistí řádné označení přesunuté autobusové zastávky. 

8) V případě stavebních zásahů do stávajících autobusových zastávek, bude jejich 
provedení a označení plně v souladu s ČSN 73 6425-1. Vzhledem k bezbariérovosti 
zastávek je požadována snížená výška obruby na 160 mm. 

9) Zhotovitel stavby je povinen přijmout veškerá možná opatření k zajištění co 
největší plynulosti veřejné dopravy. 

10) V případě potřeby musí být zachován průjezd vozidel Integrovaného záchranného 
systému.  

11) V případě jakékoliv změny v harmonogramu (tj. nerealizování, zkrácení či 
prodloužení uzavírky apod.) s dopadem na dopravní obslužnost, je nutné 
včas (min. 5 pracovních dní předem) informovat silniční správní úřad, 
dopravní úřad a dopravce pravidelné linkové dopravy.  

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, obdržel žádost společnosti 
STAVITELSTVÍ – TRUNEC s. r. o., IČO: 27528545, Zimní 823, 566 01 Vysoké Mýto, o povolení 
částečné uzavírky provozu na silnici č. II/368 v obci Dlouhá Loučka, v úseku od č. p. 2 po č. 
p. 15; bez nařízení objízdné trasy. Důvodem pro částečnou uzavírku provozu na silnici č. 
II/368 v intravilánu obce Dlouhá Loučka je provádění stavebních prací na akci: „Chodník 
podél silnice II/368 v obci Dlouhá Loučka od čp 2 do čp 15“. Částečná uzavírka provozu 
byla požadována v termínu od 01.04.2023 do 31.08.2023. 
Uzavírkou provozu na pozemní komunikaci bude dotčena linka pravidelné autobusové 
dopravy č. 680861 (dopravce BusLine Pardubicko s.r.o). K této věci vydal dne 27.03.2023 
Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH – oddělení dopravní obslužnosti, Komenského 
nám. 125, 532 11 Pardubice, vyjádření pod. č. j. KrÚ 29030/2023.  
Silniční správní úřad byl v průběhu řízení o částečné uzavírce informován o termínu 
přesunu dotčené autobusové zastávky „Dlouhá Loučka,, samota“. Termín tohoto přesunu 
i s dalšími podmínkami dopravní obslužnosti byl zapracován do podmínek předmětného 
rozhodnutí. 
Správní orgán projednal žádost s obcí, na jejímž zastavěném území má být uzavírka 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

povolena, tj. Obec Dlouhá Loučka, IČO: 00276588, Dlouhá Loučka 97, 569 43 Jevíčko, která 
v zastoupení starosty pana Mgr. Libora Cacha pod zn. Ca/008/2023 vydala souhlasné 
vyjádření.  
Správním orgán žádost projednal s vlastníkem dotčené pozemní komunikace, silnice č. 
II/368, jímž je Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, oddělení 
majetkové správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, který dne 27.03.2023 pod 
zn. SUSPK/2713/2023 vydala souhlasné vyjádření. 
Z důvodu potřeby stanovení dopravního značení bylo Městským úřadem Moravská 
Třebová, odborem dopravy, příslušným správním orgánem, vydáno dne 14.03.2023 pod 
č. j. 09538/2023 Opatření obecné povahy – Stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích, které obsahovalo schválený návrh dopravně inženýrských 
opatření.  
Správní orgán žádost projednal v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 
a posoudil ji dle platné právní úpravy, dle zákona o pozemních komunikacích a 
dle vyhlášky č. 104/1997 Sb. Podmínky stanovené všemi výše uvedenými orgány a 
účastníky řízení byly zapracovány do předmětného rozhodnutí. 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný silniční 
správní úřad, rozhodl v řízení o žádosti ve věci povolení částečné uzavírky provozu na 
silnici č. II/368 v intravilánu obce Dlouhá Loučka v úseku od č. p. 2 po č. p. 15 o délce cca 
500 m v termínu od 01.04.2023 do 31.08.2023 z důvodu zvláštního užívání pozemní 
komunikace z důvodu provádění stavebních prací tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, prostřednictvím Městského úřadu 
Moravská Třebová, odboru dopravy, u něhož se odvolání podává. Odvolání proti tomuto 
rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
 

 
 

Ing. Petr Václavík           
vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

 
 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

 
Obdrží: 
STAVITELSTVÍ – TRUNEC s. r. o., IČO: 27528545, Zimní 823, 566 01 Vysoké Mýto  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, oddělení majetkové správy 
Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl  
Obec Dlouhá Loučka, IČO: 00276588, Dlouhá Loučka 97, 569 43 Jevíčko 
 
 
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie České republiky, Územní odbor Svitavy, Dopravní 
inspektorát, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy 
Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH – oddělení dopravní obslužnosti, Komenského 
nám. 125, 532 11 Pardubice 
 
 
Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IČO: 70885869, Teplého 1526, 530 02 
Pardubice 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IČO: 69172196, Průmyslová 450, 
530 03 Pardubice 
BusLine Pardubicko s.r.o., IČO: 07783051, Na Rovinkách 211, 513 01 Semily – 
Podmoklice  
 


		2023-06-01T11:35:54+0000
	Not specified


		2023-06-01T11:39:29+0000
	Not specified




